SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL / MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAÇÃO DE SURDOS

DEPARTAMENTO DE ENSINO SUPERIOR

RETIFICAÇÃO Nº 03 - EDITAL Nº 033 de 2023

A Diretora Geral do Instituto Nacional de Educação de Surdos - INES, no uso de suas

atribuições legais, definidas no Decreto Nº 7.690, de 02 de março de 2012, publicado no

Diário Oficial da União de 06 de março de 2012, e na Portaria Nº 323, de 8 de abril de

2009, publicada no Diário Oficial da União de 9 de abril de 2009, e nos termos da

legislação educacional vigente, TORNA PÚBLICO o presente AVISO DE RETIFICAÇÃO do

EDITAL Nº 033 de 2023; Objeto: Corrigir a lista de inscrições deferidas para o Processo

Seletivo ao Curso de Graduação em Pedagogia – Licenciatura Presencial do INES – 2024.

A lista atualizada segue abaixo:

LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS - Vestibular 2023

Adriana dos Santos Veiga Surdo

Agatha Cristina Rodrigues Maia Surdo

Alessandra Sá Alves  Surdo

Alexsander Lazaro da Silva Mesquita Surdo

Aline Rodrigues Cabral Surdo

Aline Yuriko Pereira Suzuki Surdo

Ana Flavia Sá Alves Surdo

Angelina Maria Mallet Alvarez  Surdo

Anielle Araújo Gomes  Surdo

Antônia Lobato Rangel de Morand Bentes Surdo

Antônio Melo Barbosa Surdo

Arlei Campos Levandoski Surdo

Beatriz Barreto Barros Surdo

Beatriz Barreto Barros  Surdo

Breno Marques Santana Surdo

Brian Neto Nunes  Surdo

Carlos Eduardo dos Santos Francisco  Surdo

Carolina Barboza da Silva Surdo

Caroline Azevedo da Silva Pimenta Surdo

Daniel de Carvalho Lemos Surdo

Dariê de Favari Surdo

Débora Regina de Jesus Surdo

Débora Soares Cabral Surdo

Deylon Delon Santos Rodrigues Surdo

Diego Samuel Gonsalves Miranda Surdo

Dominyki Ferreira dos Santos  Surdo

Douglas da Silva Filadelfo  Surdo

Dulcilena Silva Gomes Surdo

Evelyn de Carvalho Barreto  Surdo

Fernanda Dopke Surdo

Gabriel Maurício da Silva Surdo

Gabriella Correia Guimarães de Souza  Surdo

Geovana Costa Oliveira Santos  Surdo

Glayce Roberta Marinho de Lima  Surdo

Glória Cristina Ribeiro Dornelles Surdo

Heloisa Lopes da Silva Surdo

Ingrid de Lima Gonçalves Surdo

Ingrid de Oliveira Matos Surdo

Ingrid do Nascimento Francisco Surdo

Jéssica Roberta Corrêa de Moraes Surdo

Joana de Oliveira  Surdo

Joao Victor da Silva Moura Surdo

João Victor da Silva Moura Surdo

Jonathan Souza da Silva  Surdo

José Jeimes Nonato Torres Surdo

José Mauro Brochado Júnior  Surdo

Juliana Cardoso de Carvalho Surdo

Juliane Ferreira Telles  Surdo

Karla Fernandes de Menezes Surdo

Kelvin Rocha Surdo

Kesia Cristina Monteiro Machado  Surdo

Larissa Alves Barros da Silva Surdo

Larissa Lara de Sales Surdo

Layene Kethelin Inácio de Oliveira  Surdo

Letícia Gomes dos Santos  Surdo

Lisiane Pinheiro Silva Surdo

Livia de Sousa Tomaz  Surdo

Lohance Silva de Lima Souza  Surdo

Loiany dos Santos Nunes Oliveira  Surdo

Lucas da Silva Vicente Surdo

Lucas de Lima Guilherme da Silva Surdo

Luiz Augusto  Surdo

Luiz Cláudio Ferreira Xavier Filho  Surdo

Maicon Silva Proença Surdo

Marco Aurélio Gomes Soares Surdo

Maria Clara Rosa Meier Surdo

Maria Eduarda Carvalho Maia dos Santos Surdo

Mateus Ragno Ferreira de Carvalho  Surdo

Milena Luzia Maciel de Souza  Surdo

Miquele Fontes de Carvalho  Surdo

Náthally dos Santos da Silva  Surdo

Nathan Figueiredo Lima Surdo

Paulo Rodrigues Cardoso Paulo  Surdo

Pedro Teixeira Bouzon Surdo

Rafaela Conceição Mesquita de Andrade  Surdo

Reinaldo dos Santos Duarte Surdo

Renata Pereira da Silva Kovaes  Surdo

Renato Luiz Ferreira Gomes Surdo

Ryan Oliveira de Azevedo Surdo

Severino Pereira dos Santos Surdo

Suami Miguez Ribeiro Surdo

Thainá Gonçalves Cândido  Surdo

Thales Roberto Fernandes de Carvalho Santos  Surdo

Thallia Lino e Silva Surdo

Thaynara Sousa Santos Surdo

Thayssa Vitória Araújo de Souza  Surdo

Thiago dos Reis Viana  Surdo

Thiago Oliveira Maciel  Surdo

Valdir Vinicius  Surdo

Vivian Carvalho Rodrigues  Surdo

Willians Douglas Souza Estáquio Surdo

Yasmin Guimarães de Azevedo  Surdo

Yhipsy Mariana Vera Bacco Surdo

Yuri Cesar de Oliveira Silva Surdo

Adhemar Nunes Ouvinte

Adriana Aparecida Esmério Moras Ouvinte

Adriana Cristina Motta Silva  Ouvinte

Adriana da Silva Santana  Ouvinte

Ágatta Gabrielly Nogueira  Ouvinte

Aimée Assumpção de Oliveira  Ouvinte

Alessandra de Souza Ouvinte

Alessandra Eliziária da Silva Ouvinte

Alexandra Freire de Oliveira Amaral Ouvinte

Alexandra Machado Ramos  Ouvinte

Alexia Schneider Ouvinte

Aline Amancio Silva Ouvinte

Aline de Oliveira Barcelos Quintana  Ouvinte

Aline dos Santos Ouvinte

Aline Freitas Rendano Ouvinte

Aline Horácio Blanco Chagas Ouvinte

Aline Mendes Portela Loureiro Ouvinte

Allana Andrade de Jesus dos Antos Ouvinte

Amanda Cristina Pereira de Jesus de Souza  Ouvinte

Amanda dos Santos Martins  Ouvinte

Amanda Silva de Almeida Ouvinte

Ana Beatriz Arruda da Silva Ouvinte

Ana Beatriz da Costa Crespo Guilherme  Ouvinte

Ana Beatriz de Souza dos Santos  Ouvinte

Ana Beatriz Leite Alves Ouvinte

Ana Beatriz Neves Brunier Ouvinte

Ana Beatriz Serafim  Ouvinte

Ana Carla Souza Ouvinte

Ana Carolina Alves Vicente  Ouvinte

Ana Carolina Corrêa Ribeiro Ouvinte

Ana Carolina Ferraz de Souza  Ouvinte

Ana Clara Florencio da Costa Cabral Ouvinte

Ana Claudia Alcantara Batista Lopes  Ouvinte

Ana Cristina da Veiga Bernardo  Ouvinte

Ana Cristina Souza dos Santos  Ouvinte

Ana Karla Carvalho Silva Ouvinte

Ana Luisa Marçal Menezes Lima Ouvinte

Ana Luiza de Souza Freitas Ouvinte

Ana Maria Fernandes Pereira  Ouvinte

Ana Maria Lucas da Silva Ouvinte

Ana Maria Martins de Souza Ouvinte

Ana Paula Gomes Carneiro  Ouvinte

Ana Rosa Soeiro de Castro  Ouvinte

Ana Terse Tamegao Fabian de Souza Ouvinte

Andréa Carlos Oliveira Fernandes  Ouvinte

Andréa de Melo Araújo Maximiano  Ouvinte

Andréa de Souza Gomes dos S. Costa Ouvinte

Andrea dos Santos Sanz Ouvinte

Andrea Viana Alves  Ouvinte

Andrea Vieira Antonio Cantarino Ouvinte

Andréia dos Santos Silva  Ouvinte

Andreia Luiza da Rocha  Ouvinte

Anellisy Oliveira Santos da Silva  Ouvinte

Angelica Costa dos Santos Ouvinte

Angélici Rodrigues Marins Tinoco Ouvinte

Anna Clara Cordeiro dos S. Pacheco Ouvinte

Anna Clara Ferreira Barros  Ouvinte

Antonia Jéssica Araujo Vieira  Ouvinte

Aracele da Silva Costa Monteiro  Ouvinte

Aureane de Barros Barcelos Maia  Ouvinte

Bárbara Cristina Conde Ouvinte

Barbara Duarte Adriano de Vasconcelos  Ouvinte

Barbara Lilian Gama da Silva Ouvinte

Beatris Rodrigues Carneiro  Ouvinte

Beatriz Miranda da Silva de Carvalho Ouvinte

Beatriz Nascimento Santos  Ouvinte

Brenda Cordeiro dos Santos Fogli  Ouvinte

Bruna Carlos Antunes  Ouvinte

Camila Balthar Filippelli  Ouvinte

Camilli de Freitas Britto Ouvinte

Carlos Augusto Alves da Silva  Ouvinte

Carolina dos Santos Silva  Ouvinte

Carolina Pacheco da Mata Ouvinte

Caroline Barreto de Almeida Ouvinte

Caroline de Oliveira Cabral Tavares  Ouvinte

Cassiane dos Santos Silva  Ouvinte

Cecília de Paula Melo dos Santos Rego  Ouvinte

Cherlane Xavier Carvalho Ouvinte

Christian Barros dos Santos Pereira Ouvinte

Cinara Gabriele Ferreira de Assis Trarbach  Ouvinte

Cintia Abreu Rodrigues de Oliveira  Ouvinte

Cíntia Maria Bernardo Lopes  Ouvinte

Clara Rangel Mitrano  Ouvinte

Claudia Miguel Alves Claudino Ouvinte

Claudia Sendra Machado Ouvinte

Claudilene Ana Gonçalves Ferreira Ouvinte

Claudilene da Silva Souza Constâncio  Ouvinte

Cleia Vanuza Pereira  Ouvinte

Cleidiane de Melo Oliveira  Ouvinte

Cleidiane Miranda Gomes  Ouvinte

Cleiton de Oliveira Dias  Ouvinte

Cristiane de Oliveira  Ouvinte

Cristiane Moura da Costa Ouvinte

Cristina Beatriz M Ribeiro Ouvinte

Cristina Beatriz Matias Ribeiro Ouvinte

Cristina Mariano da Silva Ouvinte

Daiane Kelly Alves Sales  Ouvinte

Daniel Gorham Pitanga  Ouvinte

Daniela Camargo Silva  Ouvinte

Daniela Tavares da Silva  Ouvinte

Danielle Pinto Pereira Salgado  Ouvinte

Davi Assunção Pereira de Souza  Ouvinte

Davi Santis de Araujo Ouvinte

Dayane de Lima Bonfim Ouvinte

Débora Cristina Matolla de Figueiredo Soares Ouvinte

Débora da Silva Moreira Ouvinte

Débora de Brito Pinheiro  Ouvinte

Débora Micaela Xavier Carvalho Ouvinte

Debora Oliveira Santanna Ouvinte

Debora Soares Machado da Silva  Ouvinte

Denieli Gerci dos Santos Sampaio  Ouvinte

Denise Pitta dos Santos Ouvinte

Denise Rosado Batista Rodrigues Ouvinte

Dilson Heleno de Oliveira Ouvinte

Edmar Luiz da Silva Mattos  Ouvinte

Eduardo Machado Tavares  Ouvinte

Elaine Candido Santos da Cruz Ouvinte

Elane Marques da Silva Rocha  Ouvinte

Eliana Goulart de Souza de Oliveira  Ouvinte

Eliane da Silveira Tiago Barreto  Ouvinte

Elisabete Garcia de Oliveira  Ouvinte

Elisabete Lima da Silva Ouvinte

Elisângela Cristina Lima de Andrade Ouvinte

Elizabeth Clemente Leite Ouvinte

Elizabeth Clemente Leite  Ouvinte

Emanuelly Peixoto Montenegro de Melo  Ouvinte

Estefani Fernanda da Silva Olívio da Silva  Ouvinte

Estephane Teixeira de Oliveira  Ouvinte

Ester Bonfim Felix da Silva  Ouvinte

Ester Fonseca de Oliveira da Silva Ouvinte

Esther Vitória Nunes Ribeiro Faria  Ouvinte

Eunice Cristina Sena da Silva dos Santos  Ouvinte

Evelyn Ferreira dos Anjos Ouvinte

Evenize Silva Moraes Dib  Ouvinte

Fa da Silva Machado Ouvinte

Fabiana Francisca de Souza Barbosa Peixoto  Ouvinte

Fabiana Pinho de Oliveira Alves Ouvinte

Fabiana S. A. Oliveira  Ouvinte

Felipe Lopes Miniz Ouvinte

Felipe Silva Braga  Ouvinte

Fernanda da Silva Ouvinte

Fernanda Mouzinho da Silva  Ouvinte

Francisca das Chagas Silva Ouvinte

Franscisca Carliane F. S. de Jesus Ouvinte

Gabriele Francine Soares Rodrigues Ouvinte

Gabryelle Polito de Carvalho Ouvinte

Geiza Braga de Souza Ouvinte

Geovanna dos Santos Britto  Ouvinte

Gisele de Souza Castanho Marques  Ouvinte

Gisele Freitas Moreira Florencio Ouvinte

Giulia Estefanato da Costa Toledo  Ouvinte

Giulia Lázaro de Souza  Ouvinte

Giulia Rocha Almeida de Vasconcelos  Ouvinte

Glacia Valéria Ventura dos Santos Ouvinte

Gláucia Leocadia P. Martins de Moraes Ouvinte

Glaucineide Costa F. Oliveira  Ouvinte

Gustavo Coutinho Bastos  Ouvinte

Helen Gonçalves Romeiro Ferreira Ouvinte

Helena Lopes Fonseca Ouvinte

Helena Lopes Fonseca Ouvinte

Helena Lopes Fonseca Ouvinte

Hizabela Pimentel Porto Ouvinte

Ingrid Ogeda Freitas  Ouvinte

Ingrid R. B. Barbosa  Ouvinte

Isabela Almeida da Silva Ouvinte

Isabela Francisco de Oliveira  Ouvinte

Isabella Andrade da Silva  Ouvinte

Isabella Verdan Fernandes Damaso dos Santos Ouvinte

Ivandra Ferreira de Oliveira  Ouvinte

Izalelle Almeida de Araujo Marcelo Ouvinte

Jacqueline Soares Penedo Lauriano Costa Ouvinte

Jade Rocha de Carvalho  Ouvinte

Janaina Barboza Gonçalves Ouvinte

Janaína do Couto da Costa Dias Ouvinte

Janine de Souza Ouvinte

Jatiara Tavares dos Santos Andrade Ouvinte

Jessica dos Santos Malaquias Ouvinte

Jessica Fernanda Gomes Marques  Ouvinte

Jessica Martins da Silva  Ouvinte

Jéssica Santos da Conceição  Ouvinte

Jéssica Serafim Oliveira  Ouvinte

Joana Souza de Melo  Ouvinte

João Gabriel Jeronimo da Silva Ouvinte

Joelma da Silveira Marques Costa Ouvinte

Jonathan Guedes Nascimento  Ouvinte

Jorliana Silva Rocha de Jesus  Ouvinte

José Jeimes Nonato Torres Ouvinte

Josiane Batista Teles Vida  Ouvinte

Josilene de Jesus Carvalho Maciel  Ouvinte

Josilene Lopes de Souza Ouvinte

Josimar da Silva Ouvinte

Joyce Vieira Maciel Ouvinte

Júlia Vasconcellos de Queiroz Araujo  Ouvinte

Juliana Climaco Carreiro  Ouvinte

Juliana Galvão Carvalho Ouvinte

Juliana Maria de Deus da Silva  Ouvinte

Juliana Reduzino Farias Rodrigues Ouvinte

Kamille Pontes Guimarães  Ouvinte

Kayke Vinicius Gouvea Calmeirão  Ouvinte

Keila Marcia Malheiros M. C. da Silva Ouvinte

Kelly Cristina de A. dos Santos de Jesus Ouvinte

Kelly Thaís Barbosa Mendonça Ouvinte

Kezya Nascimento dos Santos  Ouvinte

Laryssa Contaiffer Cavalcanti  Ouvinte

Letícia da Silva Adriano  Ouvinte

Leticia de Andrade Baptista Ramos  Ouvinte

Letícia Teixeira Aragão  Ouvinte

Lídia Ruhama Ferreira Cardoso  Ouvinte

Lidiane Santos de Almeida da Vitoria  Ouvinte

Lígia Pereira Rosa  Ouvinte

Linda de Mendonça Amaral Ouvinte

Lorena Costa Ferreira Ouvinte

Lorrane Pacheco da Matta Ouvinte

Luana Maria Leao de Souza Ouvinte

Lúcia Cabral Girão de Souza  Ouvinte

Luciana Calazans Santos Ouvinte

Luciana Ferreira Gomes  Ouvinte

Luciana Helena de Souza Ouvinte

Luciana Medeiros de Souza  Ouvinte

Luciano Nunes Ouvinte

Lucicleide Ferreira Guadard de Souza Martins Ouvinte

Luiz Felipe Ferreira Marins  Ouvinte

Luma Carvalho da Costa Ouvinte

Luma Carvalho da Costa Ouvinte

Maicon da Silva Marinho  Ouvinte

Marcela Cristina Tavares Ouvinte

Marcia da Conceição Soares Pereira Cardoso  Ouvinte

Marcia Erotides  Campelo Fortes Ouvinte

Marco Antonio Ferreira Ouvinte

Marcos Vinícius Taube Silva Ouvinte

Maria Eduarda da Silva Rocha  Ouvinte

Maria Eduarda de Sousa Ramos  Ouvinte

Maria Eduarda do Amaral de Queiroz  Ouvinte

Maria Eduarda Lima de Sousa Ouvinte

Maria Eduarda Reis Cleto Ouvinte

Maria Evanilda J. de Souza de Almeida Ouvinte

Maria Lucia de Fátima Carvalho Ouvinte

Maria Regina da Silva Barreto  Ouvinte

Maria Socorro Aguiar dos Santos Ouvinte

Mariana F. Gomes Ouvinte

Mariana Grillo Cortes Ouvinte

Mariângela Vilella Ouverney  Ouvinte

Marianna do Rosário David  Ouvinte

Marize de Souza Celestino  Ouvinte

Marlene Correa Ouvinte

Marluce dos Santos  Ouvinte

Marseille Lopes Costa  Ouvinte

Marta Garcia da Silva Ouvinte

Max Yuri Faé Silva  Ouvinte

Mayara dos Santos Costa Luiz Ouvinte

Meirinalva Nunes Bueno Ouvinte

Michele Barbosa Haubrik Ouvinte

Michelle de Souza Gabriel de Moraes  Ouvinte

Milena Bruna de Oliveira Ferreira da Costa  Ouvinte

Millena Proença Ribeiro  Ouvinte

Miriã Paiva da Silva  Ouvinte

Miriam Freire dos Santos  Ouvinte

Monica Costa  Ouvinte

Monica da Conceição Lima  Ouvinte

Monique Lacerda de Oliveira Beltrão  Ouvinte

Monique Mendes Mesquita de Freitas  Ouvinte

Monique Passos  Ouvinte

Munique Arantes Alves  Ouvinte

Nara Cristina Pereira da Silva  Ouvinte

Natália Maria da Silva Almeida  Ouvinte

Natasha de Azevedo di Calafiori Vasconselos Ouvinte

Nathália Costa Fortunato Ouvinte

Nathalia dos Anjos Barbosa da Silva Ouvinte

Nayara Noronha Braga Ouvinte

Nayara Noronha Braga  Ouvinte

Neiva Mirabele da Costa Ouvinte

Nelci Ferreira da Silva  Ouvinte

Neusa Maria Barros dos Santos  Ouvinte

Nylceane Ferreira de Freitas  Ouvinte

Olívia Barbosa da Silva Ouvinte

Osmarina Goreth Pereira Marinho  Ouvinte

Paola Vitória Barreto dos Santos  Ouvinte

Patrícia Conceição Pereira Mendes Ouvinte

Patrícia dos Santos da Costa Diniz  Ouvinte

Patricia Ferreira Martins Ouvinte

Patrícia José Bonifacio Ouvinte

Patrícia Pereira da Silva  Ouvinte

Patricia Pontes Souto Ouvinte

Patrícia Xavier Braga de Souza  Ouvinte

Paulo Vitor da Silva Souza  Ouvinte

Pedro Bittencourt Fernandes de Aguiar Ouvinte

Pedro Henrique Cordeiro Soares Ouvinte

Phillipa Mbundu Ribeiro da Silveira Ouvinte

Priscila Bezerra dos Santos da Silva  Ouvinte

Priscilla Pamela da Silva Porto Ouvinte

Raquel Lima dos Santos Ouvinte

Rachel Luzia Scovino Ouvinte

Rafaela Farias da Silva Ouvinte

Rani Samara Matheus de Jesus  Ouvinte

Raquel da Silva Farias Ouvinte

Raquel Rimas Teixeira Oliveira Ouvinte

Rayssa Andrade Félix Ouvinte

Renan Felicio Maia Ouvinte

Renata Costa Ferreira Ouvinte

Rhuan dos Santos  Ouvinte

Rita de Cássia Basilio de Farias Ouvinte

Rita de Cássia Nipo da Silva Sant'Anna Ouvinte

Roberta Marcos Reis da Costa  Ouvinte

Roberta Teodoro de Oliveira Ouvinte

Rodrigo dos Santos Batista  Ouvinte

Rodrigo Vieira de Souza Ouvinte

Romulo Lucas de Mello Oliveira  Ouvinte

Rosangela Aparecida da Silva  Ouvinte

Rosemere Batista de Souza Macedo  Ouvinte

Rosilaine da Silva Souza Ouvinte

Rosilea de Souza Lima Ouvinte

Rozana Pereira da Silva  Ouvinte

Sabrinny da Sila Gomes Ouvinte

Samir Santos da Motta  Ouvinte

Sandra Andréia Mendes Farias  Ouvinte

Sarah Gonçalves de Santana Ouvinte

Saridielly Sarah Floresta Soares Ouvinte

Sérgio dos Santos Ouvinte

Shoraya Maia da Silveira  Ouvinte

Silvio de Oliveira Junior Ouvinte

Simone Marques Soares Ouvinte

Simone Pereira Costa dos Santos  Ouvinte

Simone Soares Maximiano Ouvinte

Solange dos Santos do Nascimento Ouvinte

Stefani Saturnino Gonçalves Ventura Ouvinte

Suelem Cantiliano de Araújo  Ouvinte

Suênia Virginio de Sousa Ferreira Nogueira  Ouvinte

Surisadai Gomes de Souza Ouvinte

Taiana Azevedo da Silva  Ouvinte

Taiana Conceição de Jesus Vieira Coimbra Ouvinte

Taiane Blanco Mathias de Souza Martins  Ouvinte

Taiane Cristina Maria de Souza Pacheco Ouvinte

Taissa dos Santos Pimentel  Ouvinte

Tamara Rosana M. da Silva Costa  Ouvinte

Tamires Fatima Lopes da Silva Ouvinte

Tatiana dos Santos Souza  Ouvinte

Tatiana Izidio da Cruz Assumpção  Ouvinte

Tatiane Andrade Mendonça Ouvinte

Taynara Cristina Azevedo Pereira  Ouvinte

Tereza Cristina Duarte da Silva Ouvinte

Thaidymilla Roberta de Azevedo Pontes Ouvinte

Thaina Silva de Oliveira Ouvinte

Thais Cristina Moraes Terra Ouvinte

Thais da Costa Pio Sardinha Ouvinte

Thais da Silva Louro  Ouvinte

Thais Lopes da Fonseca Ramalho  Ouvinte

Thamires Gomes de Oliveira  Ouvinte

Thamires Marques Rodrigues  Ouvinte

Tiago Ferreira da Silva Ouvinte

Valdirene Gomes da Silva  Ouvinte

Valnisia Santos Lima  Ouvinte

Vanda da Conceição de Oliveira  Ouvinte

Vanderleia Ferreira Pontes Santos Ouvinte

Vanessa de Souza de Carvalho Rocha  Ouvinte

Vanessa Pereira Jorge Mello  Ouvinte

Vanusa Costa Fortunato  Ouvinte

Vanusa da Silva Soares  Ouvinte

Veronica de Lima Messias  Ouvinte

Victória Cristina Cristo Guerra Carvalho  Ouvinte

Vinicius Eduardo da Silva de Oliveira Ouvinte

Vitória Bezerra da Silva Machado Ouvinte

Waldirene de Jesus Melo Rodrigues  Ouvinte

Wanderli Pereira do Nascimento Oliveira Ouvinte

Wilson Pinto de Amorim  Ouvinte

Wilzimere Amaral dos Santos de Souza Ouvinte

Yoná Pedrosa Gomes da Silva  Ouvinte

Zuleika de F. S. da S. Monteiro  Ouvinte

Rio de Janeiro, 23 de novembro de 2023.

SOLANGE MARIA DA ROCHA

Diretora-Geral do INES